
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  
ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 
---------- 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 Μαρούσι, 31 – 8 - 2022 

 

 Αρ. Πρωτ.  :Βαθμός Προτερ : 
  Φ.350/83/105219/Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Γ. Λιαμπότης 
Τηλ:   210-3442952 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Ε΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των παρ. 4, 5, 6, 7, 8, 12, 14 και 15 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136).  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α  του ν.2839/2000 (Α΄ 96).   
4. Τα π.δ.  

α) 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους …» 

β) 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  

γ) 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

5. Το αριθμ. Φ.351.1/2/24884/Ε3/4-3-2022 έγγραφο της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων προς τον Πρόεδρο του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), περί 
υπόδειξης ορισμού μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Συμβούλων 
Εκπαίδευσης, και το αριθμ. 4483/8-4-2022 απαντητικό έγγραφο του Ι.Ε.Π. καθώς και το 
από 12-5-2022 e-mail. 

6. Το αριθμ. Φ.351.1/3/24900/Ε3/4-3-2022 έγγραφο της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων προς την Πρόεδρο του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.), περί υπόδειξης ορισμού μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια 
Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης και το αριθμ. 1151/4-3-2022 απαντητικό έγγραφο του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

7. Τις αριθμ. Φ.351.1/1/24870/Ε3/4-3-2022 και Φ.351.1/44/94411/Ε3/28-7-2022 
Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
προς τα μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), για τον ορισμό μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια 
Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης, και τις σχετικές αιτήσεις των μελών Δ.Ε.Π.  

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.350/34/51734/Ε3/9-5-2022 Υ.Α. «Συγκρότηση του Ε΄ Περιφερειακού 
Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ:60ΥΖ46ΜΤΛΗ-

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Π4Υ46ΜΤΛΗ-ΡΤΚ



ΧΞΨ), όπως ανασυγκροτήθηκε με τις αριθμ. Φ.350/43/55307/Ε3/16-5-2022 (ΑΔΑ: 
949Ψ46ΜΤΛΗ-9ΝΛ) και Φ.350/49/80407/Ε3/30-6-2022 (ΑΔΑ: 6ΠΥΑ46ΜΤΛΗ-9Κ7). 

9. Τις από 14-7-2022 επιστολές/δηλώσεις παραίτησης των Ιωάννη Τούλη και Βασιλείου 
Παππά τακτικού και αναπληρωματικού μέλους του συμβουλίου. 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζουμε 

Ανασυγκροτούμε το Ε΄ Περιφερειακό Συμβούλιο Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων 
επιλογής και την επιλογή των Συμβούλων Εκπαίδευσης, ως εξής: 

1.  Πάλλας Αθανάσιος, μέλος Δ.Ε.Π. του Α.Π.Θ., ως πρόεδρος, με αναπληρώτριά του την 
Οκαλίδου Αρετή, μέλος Δ.Ε.Π. του του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.                                   .   

2.  Φύκαρης Ιωάννης, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, ως μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Παπαδημητρίου Νικόλαο, μέλος Δ.Ε.Π. του του Ιονίου 
Πανεπιστημίου.                                  .   

3.  Γρίβα Ελένη, μέλος Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως  μέλος, με 
αναπληρώτριά της την Ράντζου Μαρία, μέλος Δ.Ε.Π. του Α.Π.Θ.                                    

4.  Μαρίνης Νικόλαος, μέλος του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.  ως μέλος, με αναπληρώτριά του την  
Μπίστα Πολυξένη, Σύμβουλο Α΄ του Ι.Ε.Π.   

5.  Κασσελούρη Ελένη, εκπρόσωπος του ΕΚ.Δ.Δ.Α., ως μέλος, με αναπληρωτή της τον                                                           
Λιακάκη Γεώργιο,  εκπρόσωπο του ΕΚ.Δ.Δ.Α.   

 

Το ανωτέρω Συμβούλιο έχει έδρα τη Θεσσαλονίκη και συγκεκριμένα το κεντρικό κτήριο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας και αρμοδιότητα για τις 
θέσεις των Συμβούλων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, Ιονίων Νήσων, Δυτικής 
Μακεδονίας, Κεντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

Σε περίπτωση που ο Πρόεδρος έχει κώλυμα συμμετοχής, προεδρεύει ο αναπληρωτής του 
και αν και αυτός έχει κώλυμα συμμετοχής, προεδρεύει το υπ’ αριθμ. 2 μέλος του συμβουλίου 
που έχει την ιδιότητα μέλους Δ.Ε.Π. ή ομότιμου καθηγητή Α.Ε.Ι. 

 
Ως Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Κομψοπούλου Γεωργία, διοικητική 

υπάλληλο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με 
αναπληρώτριά της την Αλιόζη Σουλτάνα, αποσπασμένη εκπαιδευτικό στην Περιφερειακή 
Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.   

 
Καθήκοντα διοικητικής υποστήριξης του Συμβουλίου ανατίθενται στους εξής: 

1. Ζαφειρούδης Αθανάσιος, διοικητικός 
2. Πυρίντση Παναγιώτα, διοικητικός 
3. Φραγκούλη Θωμαή, διοικητικός 
4. Πουρνάρα Χρυσάνθη, διοικητικός 
5. Μαλακούδης Γεώργιος, εκπαιδευτικός 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Π4Υ46ΜΤΛΗ-ΡΤΚ



 

 
Η θητεία του Προέδρου και των μελών του Συμβουλίου αρχίζει με τη συγκρότηση του 

Συμβουλίου επιλογής και είναι τετραετής. 

 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής 
Αγωγής 

4. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Π4Υ46ΜΤΛΗ-ΡΤΚ


		2022-08-31T12:15:32+0300
	Athens




